SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRAE - PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RESULTADO, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO DOS ESTUDANTES HOMOLOGADOS

EDITAL Nº 03/2026 – BENEFÍCIOS TEMPORÁRIOS

CAMPUS RIO GRANDE – 1º PERÍODO DE CONCESSÃO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal do Rio Grande (FURG) torna público
o resultado dos estudantes homologados para recebimento dos benefícios temporários referentes ao 1º
período do Edital nº 03/2026 – Campus Rio Grande.

Informamos que os números listados abaixo correspondem ao número de matrícula que identifica cada
estudante no âmbito da Universidade.

1. AUXÍLIO MORADIA + ALIMENTAÇÃO — CONCEDIDOS

MATRÍCULAS:

174849
182452
182834
181856
174167
182453
182597
182362
182079
147580
182407
181882
181873
182367
181970
182509
182547
182440
181881
182202
182423
182751
181880
182702
181891

Resultado homologados 1º Período Temporário RG (0562203)         SEI 23116.001308/2026-18 / pg. 1

182548
182552
182417
182020
181965
182601
181975
182494
182472
182428
182422
182391
182451

2. ALIMENTAÇÃO E/OU TRANSPORTE E/OU INFÂNCIA — CONCEDIDOS

MATRÍCULAS:

173331
172398
173166
182359
182604
182411
177065
168654
174688
182759
182499
177404
171154
181842
181878
176051
182410
163807
182558
182361
176784
161191
168516
182172
182084
180222
163727
170285
175625
182444
176046
143088
181525
182427

Resultado homologados 1º Período Temporário RG (0562203)         SEI 23116.001308/2026-18 / pg. 2

172403
182675
182374
179431
182668
174702
182732
173711

Contatos para esclarecimentos

Dúvidas sobre os resultados: servicosocial@furg.br

Dúvidas sobre a Moradia Estudantil: prae.caate@furg.br

André Lemes da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Universidade Federal do Rio Grande – FURG

Documento assinado eletronicamente por Andre Lemes da Silva , Pró-Reitor, em 25/02/2026, às 21:24,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0562203 e o código CRC 241138E6.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.001308/2026-18 SEI nº 0562203

Resultado homologados 1º Período Temporário RG (0562203)         SEI 23116.001308/2026-18 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado homologados 1º Período Temporário RG (0562203)